

Vložka č. 1
k poistnej zmluve

č. 1009900883

ŽIVELNÉ POISTENIE

1. Predmet poistenia:

a) Zásoby – pšenica potravinárska	1 735 353,00 EUR
b) Zásoby – pšenica potravinárska	970 655,00 EUR
c) Zásoby – pšenica potravinárska	2 621 224,00 EUR
d) Zásoby – ryža lúpaná	122 833,00 EUR
e) Zásoby – cukor kryštálový	697 343,00 EUR
f) Zásoby – ryža lúpaná	140 291,00 EUR
g) Zásoby – cukor kryštálový	2 416 724,00 EUR
h) Zásoby – ryža lúpaná	240 661,00 EUR
i) Zásoby – šošovica jedlá	72 482,00 EUR

2. Miesto poistenia (adresa rizika):

Pre bod 1. písm. a):	OS Poprad, Teplická 4, 058 01 Poprad
Pre bod 1. písm. b):	OS Púchov, Trenčianska 1320/9, 020 01 Púchov
Pre bod 1. písm. c):	OS Breziny, 962 61 Breziny 131
Pre bod 1. písm. d):	Závod Kopaničiar, Železničná 2, Čachtice
Pre bod 1. písm. e):	Závod Borovina, Riečna 258, Víglaš
Pre bod 1. písm. f):	Závod Borovina, Riečna 258, Víglaš
Pre bod 1. písm. g):	Závod Ľupčianka, Príboj 564, Slovenská Ľupča
Pre bod 1. písm. h):	Závod Ľupčianka, Príboj 564, Slovenská Ľupča
Pre bod 1. písm. i):	Závod Ľupčianka, Príboj 564, Slovenská Ľupča

3. Rozsah poistenia:

Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (VPP MP 106) a Osobitné poistné podmienky pre poistenie veci pre prípad živelných udalostí (OPP Ž 156) a Osobitné dojednania podľa bodu 4. tejto vložky č. 1.

Pre uvedený predmet poistenia sa dojednáva poistenie v rozsahu poistného krytia uvedenom v Článku II, bod 2 OPP Ž 156 (združené živelné poistenie).

V prípade vzniku poistnej udalosti následkom rizika povodeň, záplava je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody vo výške **1 659 696,00 EUR** so spoluúčasťou **3 319,00 EUR**.

	Poistná suma	Spôsob poistenia	Sadzba v ‰	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné vrátane dane z poistenia
a)	1 735 353,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	558,78 EUR
b)	970 655,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	312,55 EUR
c)	2 621 224,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	844,03 EUR
d)	122 833,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	39,55 EUR
e)	697 343,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	224,54 EUR
f)	140 291,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	45,17 EUR
g)	2 416 724,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	778,19 EUR
h)	240 661,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	77,49 EUR
i)	72 482,00 EUR	nová cena	0,322	10% min. 330,00	23,34 EUR
Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia:					2 903,64 EUR

4. Osobitné dojednania:

Prenosná choroba – výluka:

Touto poisťnou zmluvou je dohodnuté, že poisťovateľ sa nebude podieľať na akýchkoľvek stratách, škodách, nárokoch, nákladoch alebo výdavkoch akejkoľvek povahy, uhradených alebo vynaložených poisteným priamo alebo nepriamo v súvislosti s:

a) akýmkoľvek koronavírusovým ochorením alebo respiračným syndrómom (napr. COVID-19, SARS-CoV-2) alebo akoukoľvek prenosnou chorobou alebo obavou z jej prenosu alebo hrozbou (či už skutočnou alebo vnímanou) prenosu akejkoľvek choroby bez ohľadu na príčinu jej vzniku alebo udalosť, ktorá k prenosu choroby, obave z jej prenosu alebo hrozbe prenosu choroby prispela súčasne alebo v akomkoľvek inom poradí;

b) akýmkoľvek prijatými alebo neprijatými opatreniami na prevenciu, potlačenie, zmiernenie následkov v súvislosti s písm. a) tohto odseku.

Pod Prenosnou chorobou sa rozumie každá choroba, ktorá sa môže prenášať pomocou akejkoľvek látky alebo prostriedku, z ktoréhokoľvek organizmu na iný organizmus ak:

a) prenosnou látkou alebo prostriedkom je vírus, baktéria, parazit alebo iný organizmus alebo ich varianty, derivácie alebo mutácie, či už sa považujú za živé alebo nie, a

b) prenos medzi organizmami, či už priamy alebo nepriamy je realizovaný okrem iného vzduchom, telesnými tekutinami, z alebo na akýkoľvek povrch alebo objekt vo forme tuhej, kvapalnej alebo plynnej a

c) samotná choroba, prenosná látka alebo pôvodca prenosu spôsobia alebo by mohli spôsobiť poškodenie alebo ohroziť ľudské zdravie alebo životné podmienky ľudí alebo spôsobia alebo by mohli spôsobiť alebo ohroziť poškodenie, zhoršenie kvality, stratu hodnoty, predajnosť alebo stratu možnosti používania majetku alebo akúkoľvek stratu možnosti podnikania.